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PAGINA No.
FECHA IMPRESION:

CELADO
TESORERIA INPC

I pg |

28/10/2022

del Ecuador
?— iy
h_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1978 Tipo Registro:  DEV
Monto: 62,82
IVA: 0,00
Sub Total 62,82
Retenciores IVA: 0,00
Deduccioh Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 62,82
QUITO.- SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO ARQUEOLOGO
L. COMISION DEL 6 AL 7 DE OCTUBRE DEL 2022 QUITO-TENA-CARLOS
Estado: APROBADO Descripcion: ) |0 AROSEMENA-QUITO, INSPECCION FINCA EL PICAFLOR EN LA
Cuenta Monetaria No.: 4581342800 QUE SE ENCONTRO APROXIMADAMENTE 50 HACHAS DE PIEDRA (...)

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
L ¥
([ Cta. Pagadord Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 2 RECURSOS FISCALES GENERADOS POR LAS 26/10/2022 62,82 0.00
INSTITUCIONES
] Sub - Total 62,82 0,00 |
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 62,82







0000c(C?2
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion:] 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 025 [010 2022 1978 1965
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 851
L
RPA RTO DEV
e DEVENGADO Shen e OTROS GASTOS 11
Cuenta
Banco: Monetaria: r [ |
Comprobante GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficlario 0501248199 ISANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00f 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.82
TOTAL PRESUPUESTARIO 62.82
IVA 0.00
SUB - TOTAL 62.82
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 62,82
SON: SESENTA Y DOS DOLARES CON 82/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO ARQUEOLOGO COMISION DEL 6 AL 7 DE OCTUBRE DEL 2022 QUITO-
TENA-CARLOS JULIO AROSEMENA-QUITO, INSPECCION FINCA EL PICAFLOR EN LA QUE SE ENCONTRO APROXIMADAMENTE
50 HACHAS DE PIEDRA (...) SOLICITUD No. 016-DAAPPS-2022 CP 363
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
/S
FECHA: ( 7
25/10/2022 o S
ionari Di%aﬂciﬂm




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastoerdIc_]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No.CUR  No. Orginal
Unld. Desc: 0000 025 |010 2022 1978 1965
Tipo Documento Respaldo Clase Documento o Ne. No. Expediente
LIQUIDACION DE GASTOS

Funcionario Responsable

Director Financiero

851

|
RPA RTO DEV
ﬁ:;:::: DEVENGADO i OTROS GASTOS
c
Banco: M::Tt:rla: r l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: 0501248199 |SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO _J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

25/10/2022




0000CC3

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 025 |010 2022 1978 1965

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 851
Clase de Clase de RPA_RTO DEV
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS

Cuenta
Banco: Monetaria: | l
Comprobante v
GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: 0501248199 |SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG 5P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 |000 001 530303 1701 002 (0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.82
TOTAL PRESUPUESTARIO 62.82
IVA 0.00
SUB - TOTAL 62.82
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 62.82
SON: SESENTA Y DOS DOLARES CON 82/100 CENTAVOS
DESCRIPC|ON: QUITO.- SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO ARQUEOLOGO COMISION DEL 6 AL 7 DE OCTUBRE DEL 2022 QUITO-

TENA-CARLOS JULIO AROSEMENA-QUITO, INSPECCION FINCA EL PICAFLOR EN LA QUE SE ENCONTRO APROXIMADAMENTE
50 HACHAS DE PIEDRA (...) SOLICITUD No. 016-DAAPPS-2022 CP 363

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

umm\n%&«,,

Funcionario Responsable J Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastcs,rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No/|Original
Unid. Desc: 0000 025 |010 2022 1978 1965

Tipo Documento Respaldo Clase Documente No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M _351

RPA RTO DEV
d Clase d
<prpived DEVENGADO e OTROS GASTOS T 11
Cuenta

Banco: Monetaria: | I
Campeabante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0501248199 ]smcuez FLORES FRANCISCO GERMANICO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reporte

I rptComprobanleGastos,rdch

Institucion:

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 024 (010 2022 1965 1965
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2022-1495-M

851

Clase de Clase de RPA RTO DEV
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T |
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS N s
umero Operacion 0
Beneficiario: 0501248199 |SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 | 000 001 530303 1701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.82
TOTAL PRESUPUESTARIO 62.82
IVA 0.00
SUB : TOTAL 62.82
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 62.82
SON: SESENTA Y DOS DOLARES CON 82/100 CENTAVOS
DESCRIPGION: QUITO.- SANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO ARQUEOLOGO COMISION DEL 6 AL 7 DE OCTUBRE QUITO-TENA-

CARLOS JULIO AROSEMENA-QUITO, INSPECCION FINCA EL PICAFLOR EN LA QUE SE ENCONTRO APROXIMADAMENTE 50
HACHAS DE PIEDRA (...) SOLICITUD No. 016-DAAPPS-2022 CP 363

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO:

APROBADO

FECHA:
24/10/2022

istituto Macional de
batrimonio Cultural

Ecuador

.||7.1ANCIER'(W""_‘*—-_\ /m ’l/|>/

Funcionario Responsable

__Arcctur Figoeiero

Ing. Willlam Gonzalez
PRESUPUESTO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I_rptCQmprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No| Original
Unid. Desc: 0000 024 |010 2022 1965 1965

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expedliente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1495-M 851

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Giilo: OTROS GASTOS = =
Cuenta

Banco: Monetaria: |
Comprohante GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: | 0501248199 ISANCHEZ FLORES FRANCISCO GERMANICO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
24/10/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-1082-M

Quito, D.M., 18 de octubre de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Autorizacién para pago de vidticos.

De mi consideracion:

Con un cordial y atento saludo Sra. Directora, pongo en su conocimiento que los dias 6 y
7 de octubre del presente afio el Mgs. Francisco Sanchez Flores realizé la comision de
servicio a la ciudad de Tena para realizar una inspeccion a la finca El Picaflor, pero por
razones de trabajo prioritario no se pudo realizar el informe de comisién en el tiempo
estipulado por el Reglamento de Vidticos, o sea en los 4 dias posteriores, por lo que
solicito muy comedidamente se autorice el pago correspondiente.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Mgs. Francisco Germdnico Sdnchez Flores
Arquedlogo

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Srta. Daniela Hallo Rodriguez
Analista de Contabilidad 1

fs

.\q v
Direcclon | Codigo postal Wil r .
Teléfono: tural gi - Gobierno  Juntos 1/1

* Documento firmado efecironicaments por Quipux 4 A del Ent‘:uon‘trb I IO Iogfamos







NV

- Gobierno
“1 a dei Encuentro

LASSO

RMO
SIDENTE

GUILLE
| PRESI

Fecha y hora generacién: 2022-10-21 12:56:40 (GMT-5)

renerado por: Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

0000607

Informacidn del Documento
No, Doc.
INPC-D - - -M o
Documento: AAPPS:2022-3082 Referencia:
Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval, Directora de Areas Sra. Leda N;l‘.u'[a Catalina Tello Sarmiento,
De; Arqueoldgicas, Paleontoldgicas y Patrimonio Subacudtico, Instituto Nacional de | Para: Directora Ejecutiva, Instituto Nacional de
Patrimonio Culwral Patrimonio Cultural
T o Descripeid
Asunto: Autorizacion para pago de vidticos. peion -
Anexos:
Fecha Fecha |
2022-10- - i 2022-10-1 -5
Documeiitos 10-18 (GMT-5) Registro: 8 :IGMT )
Ruta del documento
No.
Area I De Fecha/Hora Accidn Para e Comentario
T = -
William Ricardo
105 Direccidn Administrativa % 022-10-21 L Daniela Hallo ? -
Financiers - Matriz :(Ii::(i_‘“rz Jaramillo 08,28:52 (GMT-S) Reasignar Rodriguez (INFC) Para tu revisidn y trimite pertinente
: o~ ; AUTORIZADO: Estimado William, por favor remiito para su
PLOS Direccion Admimistrativa Dtego Mdlés. 2022-10-20 \'Yﬂh‘m Ricardo conocimicnto y gestiones pertinentes conforme a la Autonzaciin de la
Financiera - Matnz Aiiiar Unguizo 10:47:36 (GMT-5) Reasignar Sonzkies 2 Direcoon Ejecutiva mediante ;illllll]lil inserta ¥ bajo la normativa legal
{INPC) o . Jaramillo (INFC) # _ X I
vigente y lineamientos instiugionales.
Marfa Cataling 2022-10-20 Diego Andrés
100 Direccion Ejecutiva Tello Sarmiento el Reasignar Aguilar Urquizo |2 Diego para su gestion de acuetdo a lo legal y pertinente . Gracias
10:29:46 (GMT-5) .
(INPC) (INPC}
114 Diiﬂ.‘:ciﬁn fe..’\mmﬁl . Victqn‘n Dalores 221018 Envio
il T4 F £ D 16:32:05 (GMT-5) Elecirénico del 0
Patrimonio Subacuatico Sandoval (INPC) Raaais ~" | Documento
114 DII!'IE:.ClﬁH gclﬁma{ ; Vicmﬁa Dalores 2022-10-18 Firma Digitul de )
; gloas | Dootig 16:32:05 (GMT-5) | Documenta 0 b PSRl
Patrimonio Subacuatico Sandoval (INPC) Sad ) dxeumen
1t Merimgetnm, | Ve Delosss: gy —— 1’“_:1{{‘"&;‘1::“" " Estimada Directors,
Licas, s i - g - ] . ks - g o R
Patri oy, z "" Sandoval (INPC) | 16:31:47 (GMT-5) B (INPC) IPIJfr.l\‘IJI'. para su mvlslényaﬁ.mh.ulﬁn,pr.u.las

Instituto Macional de Patrimonio Cultural
Wirecclan; Av. Caion Oel-83 y Av 10 de Agoso
Codigo postal: 707 ¥ vttt

* Documanto ganerada por

1/1
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

NV,

x
> Gobierno | Juntos

I lo logramos

“1 5 del Encuentro

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTI!TUC!ONAI.ES

SERVICIOS IN

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
5TITUCIONAL 016-DAAPPS-INPC-2022 /

FECHA DE SOLICITUD )
03- Octubre - 2022 /

VIATICOS

X

L

MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Sanchez Flores Francisco Germanico

PUESTO QUE OCUPA:

Arquedlogo /

/

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

%J‘EA[;E‘ P:c B I e i , DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
P d PATRIMONIO SUBACUATICO /
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)
06 de octubrie de 2022 / 8:00 4 07 de octubre de 2022 / 21:00
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Francisco Sdnchez, Conductor designado Joselito Valdivieso 4
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE EN CARLOS JULIO AROSEMENA TOLA
Dia 1 (06-10+2022)
1. Viajg de Quito al Tena.
2. Planfficacién del trabajo en Tena (Casa de la Cultura Ecuatoriana)
3. Reunién para capacitacién a personeros GADM Carlos Julio Arosemena Tola.  +
Dia 2 (07-10t2022)
1. Traslado a la finca El Picaflor en el GAD Carlos Julio Arosemena Tola.
2. Recgrrido pedestre en la finca El Picaflor
3. Evaluacion de las piezas arqueoldgicas
4. Viajg desde el GAD Carlos Julio Arosemena Tola a Quito.
TRANSPORTE I
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADN
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, gtros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo Quito — Tena-Carlos
" Julio Arosemena Tola- 06-octubre- ) 06-octubre- )
Terrestrie institucional _ T 2022 08:00 2022 12:00
Vehiculo Tena — Carlos Julio
07-octubre- 07-octubre-
Terrestre institucional Arosemena Tola-Quito 2022 18:00 :Ezuz B 21:00
INVERSION{ FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA| | | T PROYECTO: I | TACTIVIDAD —TAREA | |

GASTO CORRIENTE:

DIRECTOR(A) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DE
PICHINCHA

| BANCO:

TIPO DE CUENTA:
AHORROS

No. DE CUENTA:

INSTITUTO NACIOMB8134
DE PATRIMONIO CULTURAL 7




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

g ;
/';:f:cg..a ‘/(Fz_,qg ¢ (1(2.’1

==

C

FRI)KC!SCO JANCHEz FLORES
ARQUEOLOGO

VICTORIA DOMINGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

= |

DIEGO AGUILAR .
DIRECTOR ADMINISTRATIVOEINANCI

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizagion, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de| los servicios
institucionales; salvo el caso de gue por necesidades ingtitucionales 13
Autoridad Nominadora autorice.
» De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentdrse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

/ Ve o-/fu.( < (CZZ.—-
-~ -

II/FIRMAJSOLICITANTE

€.c. 0501248199
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U Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno | suntos
41 », del Encuentro | io logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME:
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | 12-10-2022
016- DAAPPS-2022 J Vs
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Sanchez Flores Francisco Germdnico p Arquedlogo /
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL. EL SERVIDOR:
Tena-Napo / DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS,
PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO SUBACUATICO
/

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Francisco Sdnchez y Joselito Valdivieso

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:

Jueves 06 de octubre del 2022:
Salida Quito-Tena: 8h00 /
Llegada a Tena: 12h30 ’

En primera instancia nos dirigimos hacia la Casa de la Cultura Nucleo de Napo en la ciudad de | Tena, ya
que la solicitud provenia de esa dependencia publica. En efecto me entreviste con el Sr, Londres Bayas,
promotor cultural quien manifesté que tenia que coordinar nuestra visita; se le mencioné que seria
conveniente primero conversar con personeros del Municipio de Carlos Julio Arosemena Tola y luego
realizar la visita donde se encuentran las piedras objeto de la inspeccién. En efecto Londres Bayas
organiz6 la reunién con personeros del Municipio para las 3 p. m. y para la visita al sitio el dia viernes a
las 7 horas.

En la tarde del dia jueves acudimos a la cita como estaba planificado, a la reunién acudieron
personeros del Municipio y el duefio de la propiedad “el Picaflor” Sr. Ramon Pucha. En la reunién
estuvieron las siguientes personas:

Jeferson Pucha Direccion de Planificacién
Ramén Pucha Duefio de la Finca El Picaflor
Enrique Tapui Promotor Cultural

Andrés Rojas Area de Comunicacién

Sergio Flores Area de Comunicacién

Samuel Cano Director de Cultura y Patrimonio

En esta reunién se les comunicd sobre la Ley de Cultura y Patrimonio, ademds de hizo una sintesis
sobre los ambitos del patrimonio cultural; también me referi al articulo 144 del COOTAD sobre las
obligaciones que tienen los Gobiernos Auténomos Descentralizados Municipales frente al patrimonio
cultural, principalmente en la tarea de la conservacion, preservacion y difusién del patrimonio cultural;
de igual manera se les indicé que previo a la Ley de Cultura y Patrimonio se expidid la Resolucién Nro.
004 del afo 2014 sobre la competencia que se le asigné a los municipios sobre la conservacién,




preservacion y difusion del patrimonio cultural.

Productos: /

Capacitacién al personal del Gobierno Auténomo Descentralizado de Carlos Julio Arosemena Tola y al
duefio de la finca Sr. Ramén Pucha sobre el patrimonio cultural y en especial sobre el patrimonjio
arqueoldgico y cudles son las acciones mas urgentes para poder ejecutarlas: Plan de gestion del
patrimonio cultural, inventario del patrimonio cultural, inventario de las piezas arqueologicas que fe
encuentran en la finca “El picaflor” y la implantacién de un pequefio museo en la finca mencionada.

Horario Fin de jornada: 17h30 /
Viernes 07 de Octubre del 2022:

Inspeccién a la finca denominada “el picaflor”, la misma que est4 localizada en el sector de lla Alto 3 8
km del centro del cantén Carlos Julio Arosemena Tola. Una parte de la finca tiene plantas y drboles
propios de |a zona, tres piscinas de tilapia y buena parte todavia montafia. Esta finca tiene 30 hectdreas
segun el duefio. Dentro de ella también tiene una casa tipo bodega en donde se observa en una repjsa
algunas hachas de piedra (aproximadamente 50) ademas piedras formadas por agua y otfos
fenémenos atmosféricos que tiene formas peculiares.
Se le indicé que el Municipio como se dijo el dia anterior sera el encargado de inventariar a través|de
una arquedlogo. También manifesté el duefio que queria hacer un museo, situacién que se manifesto
que deberia contratarse un musedlogo para que realice el guién museoldgico y museografico. 3

Productos: /

Inspeccioén a la finca El picaflor, en ella encontré aproximadamente 50 hachas de piedra y una vasijg, y
algunas piedras con diferentes formas producto de agentes atmosféricos, las arqueoldgicas deberan
ser inventariadas a través de la contratacion de un arquedlogo. La implantacion de un museo, de i%al
forma debera realizar un profesional en |a rama. Estas situaciones se les mencion6 tanto al duefio de la

finca como a los personeros del GAD Municipal de Carlos Julio Arosemena Tola.
o

3, DETALLE DE CONSUMO:

No. CLASE DE GASTO VALOR | No. DOCUMENTO
Hotel Chiristian _ / 20,00 | 003-001-000003349 | /
B Alimentacion / 7/ 9.52| 003-001-000000768
[ | Alimentacién / |~/ 9.30 | 001-001-000006108 | -
TOTAL 38.82 |

OBSERVACIONES: Adjunto fisicamente las facturas respectivas.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
06-10-2022, 07'10‘2022/ en el cumplimiento del servicio institucional, desde la

salida del lugar de residencia o trabajo habituales ¢ del

HORA 08:00 , 15h30 | cumplimiento del servicio institucional segn sea el taso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE

TIPO DE NOMBRE DE L SALIDA LLEGADA




000oC10

TRANSPORTE TRANSPORTE
sty RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritime, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
INSTITUCIONAL UITO = TENA
TERRESTRE o P W 6/10/2022 /7 0BHOO /' 6/10/2022 12H30
INSTITUCIONAL TENA-QUITO
TERRESTRE 7/10/2022 10HOO ¢ 7/10/2022 ~ 15H30

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

"//W A/(a.: cles

NOMBRE: Mgs. éanclsco Sanchez
CARGO: ARQUEOLOGO

NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorfzaciéon por escrito de la
Méxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

8

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

NG

/

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU
DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Victoria Dominguez
CARGO: Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y Patrimonio Subacuatico

NOMBRE: |

:In DIegoAgﬁliar
CARGO: Director Admintstrativo Financiero

A}

INSTITUTO NACIONAL gl [ o
DE PATRIMONIO CULTURAL (7"" #fj?’, I f sl
A ,v—
DIRECC OMINISTRATIVA FIN ERA
Reclbldo por:

Fecha:

el v

I“Zq







18/10/22, 15:3 Zimbra: nnooo 11
Zimbra:

daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

Devolucion de expediente de viaticos

De : Daniela Hallo lun., 17 de oct. de 2022 15:53
<daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec> 21 ficheros adjuntos

Asunto : Devolucion de expediente de viaticos

Para : Francisco Sanchez
<francisco.sanchez@patrimoniocultural.gob.ec>

Estimado Francisco,

En atencién al Informe por comision de servicio ejecutado desde el 06 al 07 de noviembre
de 2022 en Tena — Carlos Julio Arosemena; por medio del presente, procedo con la
devalucion del expediente correspondiente a la liquidacién del viatico recibido con fecha
17 de octubre de 2022, por cuanto se excedio el plazo establecido de 4 (cuatro) dias
posteriores a la comision de servicio para la presentacion y entrega del informe y facturas.

En cumplimiento a la Resolucién Interna 050-DE-INPC-2017 y Norma Técnica para el

| N
Institute Nacional 3 - Gobiamo Juntos

de Patrimonic Cultural 4 A deiEncuentro | Io logramos

https://mail patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:-28300&tz=America/Bogota 171
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RUC: 1500301344001
\.{’mana Rivera Dalia Virginia

DURECCION: AV. 15 DE
7 NOVIEMBRE 195 Y DIAZ DE
PINEDA
TENA - NAPO - ECUADOR

SERIE 001 - 001

00 0006108

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE AUTOR.: 1130184387

shor: fyaneisco  Sanchez 7

DIRECCION: vt o 4

recia: 06 / /0 /2&2?/ / TeFL:

RUC: 05 0f 2,"“ g 199 / GUIA DE REMISION

FECHA DE CADUCIDAD: 09 /07 /2023 ORIGINAL: Adquitiente - COPIA: Emisor

DETALLE V UN'T ! TOTAL

FORMA DE PAGO:  EFECTVD DINERO ELECTR). [ [+ S5O
TARJETA DE CREDITO Y DEBITO OTROS =} f
; g
e . 70 4 M'le / —
PROPIETARID REEIH CONFORME 0 30

GAVILANEZ MORETA NORMA ELISA "IMPRENTA ROBALINO" RUC: 1600251597001
AUTORIZ. 3849 TEL. 2886 476 FECHA IMP. 2022 - 07 - 09 NUM. 6001 - 6200

T o







DIRECC

Cevallos Bravo Nancy Alexandra
CHUQUITOS RESTAURANTE

ON: GARCIA MORENO SN

WJUAN LEON MERA
TENA |-

NAPO - ECUADOR

RUC: 1707462899001

000000768

AUTOR.: 1130491993—
CONTRIBUYENTE IREGIMEN RIMPE
2l 0 [ 2027

AUTORIZ. 38,

TEL. 2886476 FECHA IMP. 2022-09 - I7 NUM. 751 A 1050

CLENTE FRANC/SCO SbreHEz FhprES
RUC/CL: ©358/295/F7 7 GIA DE REMISION #
DIRECCION: @/ 70 / TELF.:079 52932 A€
FECHA DE CADUGIDAD: 17 / SEPTIEMBRE /2023 _ RIGINAL Adquitientz - COPIA Emisor
CANT.[ DETALLE V.UNIT. | V.TOTAL
~ <
, 3 omsocemo[—] | sustoraL |~ X S ©
N I om0 7 [ pescuento
/ / 0% IVA
£ fewdag] 2xwa |7 JO2
C16] COAFORME oL | 9 22
G SA "IMPRENTA ROBALINO™ RUC: 16002 1597001

\

/8
ol|

nonQe13

1 o

Ramirez Serrano Anyely Briceida ((ISREAREEITK

; ‘747/ TEL @umsn S FFII:TUHFI
e

e v fos 0003349

Cels.: 0951140702 * 0997438735 * 062886 047
((AUT. SRI. 1130468683 |

Direccién: Calle Juan Leon Mera s/ny Calle Sucte / TENA - NAPO
CONTRIBUYENTE REGIMEN - RIMPE

Cliente: Frq:iju S}anc}'zc*z /o _
Direccion: C?u:__ /

Ruc: OS 012Ul

Te|ef;m003332€1?%8 _____ j| {lf? ’?.?_. !

(CANT. DETALLE V. UNIT.| TOTAL)

[ [Seyuicio d¢ bapedey (1,85

Y M———

(|
= “o%m JNAL Ciiante - COPIA Emisor

SUB TOTAL

IVA 0%

IVA 12 %

IMPRENTA
ALEGRAFIC

401
ROBERTO * RIJC 1203471329001 AUT. SRI. 7933 * Telt ma
ﬁaﬁﬁﬁwlﬂgﬂm {2022 * CADUCA: 12 / SEPT. !'a.‘ﬂ Nom. 3201 al
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l{é g Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-1004-M

Quito, D.M., 03 de octubre de 2022

-

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: Solicitud de uso de vehiculo institucional de Quito-Napo-

De mi consideracion:

Luego de extenderle un cordial saludo, solicito a usted autorice a quién
una orden para el uso de un vehiculo Institucional para el dia jueves
octubre del 2022 con la finalidad de trasladar a la comisién conf¢
Francisco Sdnchez de acuerdo a Oficio N.- CCE-CCENN-20
CCE-CCENN-2022-096-0, suscrito por ¢l presidente de la Casa de
Quilumba Director Provincial Nucleo del Napo, mismo que solic
inspeccion al sitio hacienda denominado Pocaflor en la comunidad de /
Carlos Julio Arosemena Tola ubicado en la provincia del Napo, a fin d

Quito

corresponda emita
6 y viernes 7 de
yrmada  por Mgst.
22-086-0 y N.-
la Cultura Rendn
ita se realice una
Alto Ila del cantén
e verificar las 100

picdras con grabados ancestrales que se encuentran en propiedad del sefior Ramon
Ricardo Pucha, y levantar un informe de los bicnes con la finalidad c{c que forme parte

de los bienes Culturales en el SIPCE

Fecha y hora de salida jueves 6- octubre 2022 hora 8h00 am.
El retorno cstd previsto el viernes 7 a las 16h30

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente ‘

Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval '

DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

Copia:
Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y Transporte

Sr. Mgs. Francisco Germdnico Sdnchez Flores
Arquedlogo ‘

Sr. Richard Gonzalo Santos Abarca
Secretario ‘







NV

Fecha y hora generacidn:

enerado por:

- Gobierno |

del Encuentro

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

Hoja de Ruta

2022-10-04 14:10:59 (GMT-5)

Munuel Chalucan Noguez

0n00oeG1sS

Informacién del Documento

No, Doc.
INPC- 5-2022- 1004 . -
Documento: LIAAERSRIRR-IL0AM Referencia:
Sra. Mgs. Vicwna Dolores Dominguez Sandoval, Direcwora de Arcas Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urguizo,
De: Argueoldgicas, Paleontoldgicas y Parrimonio Subacudtico, Instiuio Para: Director Admintistrativo Financiero, Instituto
Nagcional de Puwrimonio Culwral N: | de Pagrimonio Cultral
- . oz : \ Descripcidn
Asunto: Solicitud de uso de vehiculo institucional de Quito-Napu- Quito Pe -
Anexos:
Fecha Fecha
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Documento: d (© ) Registro: 10:03 (GAT=3)
Ruta del documento
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ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. ' 5436
Camh y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

4L 131800

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

RUC 1760006000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-10-06 Hora  08:00 Hasta 2022-10-07 Hora | 21:00

Motive  MOVILIZACION CON EL FUNCIONARIO MGS. FRANCISCO SANCHEZA REALIZAR UNA INSPECCION
AL SITIO DENOMINADA POCAFLOR EN LA COMUNIDAD DE ALTO ILA CANTO CARLOS JULIO
AROSEMENA TOLA PROVINCIA DE NAPO. [

No. Ocupantes 2

AUTORIZACION
Fecha 2022-10-03 No. Comunicaciéon INPC-DAAPPS-2022-1004-M
Lugar Origen QuITO

Lugar Destino TENA - CARLOS JULIO AROSEMENA TOLA /NAPO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres VALDIVIESO YANEZ HOLMER JOSELITO Cargo CONDUCTOR

Namero de Cédula /Pasaporte 1708708134 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numero de Placa PEO0335 Marca / Modelo TOYOTA HILUX 4x2
Color PLATA Numero Matricula A1297316

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  MGS.VICTORIA DOLORES DOMINGUEZ Cargo DIRECTORA DE AREAS
ARQUEOLOGICAS, PATRIMONIO
SUBACUATICO PALEONTOLOGICAS Y

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emision  2022-10-04 11:11
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutora;

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

342 11 08 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP [PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 poo 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,560.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,560.00
TOTAL

SON: MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCIDN:

QUITO.- ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°224) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA

MATRIZ DEL INP

C (PERIODO JULIO - AGOSTO 2022), SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1446-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO B8 i s Se—
B35 iario nopRioueq J8IKATY DIECO ANDRES
FECHA: e ¥ URQUIZO
11/08/2022
Funcionano Responsable Director Financiero
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

R ROR INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICAGION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutgra:

J 363 25 | o8 | 2
Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO

COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT
01 00 poo 001

ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

530303 1701 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
§$1,112.00

$1,112.00

SON: MIL CIENTO DOCE DOLARES

DESCRIPCIDN:

QUITO.- ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°342) PARA CUBRIR VIATICOS'PDR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A
FUNCIONARIOS DE LA MATRIZ DEL INPC POR EL PERIODO AGOSTO 2022 (FUENTE 002), SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION MEDIANTE MEMO.

INPC-DAF-2022-1485-M

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
25/08/2022

Funcionario Responsable Dhrector Financiero







